
3
Nr 32/2025

Rzymski luksus – kluczowe problemy

Wstęp

Numery 32. i 33. czasopisma „Kultura – Historia – Globalizacja” 
stanowią tomy jubileuszowe poświęcone Profesorowi Adamo-
wi Nobisowi – uczonemu przez dekady związanemu z Uniwer-
sytetem Wrocławskim, wieloletniemu redaktorowi naczelnemu 
naszego periodyku, Kierownikowi Zakładu Globalizacji i Komu-
nikacji oraz Pracowni Studiów Globalnych w Instytucie Kulturo-
znawstwa UWr. W bieżącym roku Profesor Nobis podjął decyzję  
o przejściu na emeryturę, pozostawiając po sobie nie tylko  
bogaty dorobek naukowy (złożony z wielu monografii i ogrom-
nej liczby artykułów), lecz także środowisko badaczek i bada-
czy  oraz studentek i studentów, których zachęcał i inspirował 
do myślenia o procesach i zjawiskach zarówno globalnych, jak 
i lokalnych.

Czasopismo „Kultura – Historia – Globalizacja”, którego  
powstania Profesor Nobis był inicjatorem i twórcą, od lat sta-
nowi otwarte forum refleksji nad współczesnymi i historycz-
nymi aspektami globalności i lokalności – od zjawisk takich jak 
migracje, mobilności, miasta, relacje władzy, media, technolo-
gie i codzienne praktyki kulturowe. Na jego łamach spotykają 
się przedstawiciele wielu dyscyplin naukowych – antropologii, 
archeologii, filozofii, historii, historii sztuki, kulturoznawstwa, 
językoznawstwa i literaturoznawstwa, politologii, socjologii,  
stosunków międzynarodowych – tworząc przestrzeń dialogu  
i wymiany idei.

Przekazane Profesorowi Nobisowi w darze teksty jubileuszo- 
we, zamieszczone w obu niniejszych numerach, stanowią 
wyraz uznania dla Jego wieloletniej działalności naukowej  
i redakcyjnej. Zebrane artykuły odzwierciedlają bogactwo inspi-
racji płynących z Jego badań nad globalizacją i zmianami kultu-
rowymi. Jednocześnie tomy te są świadectwem wyjątkowej roli 
Profesora Nobisa w integrowaniu środowiska naukowego – nie 
tylko wrocławskiego, ale i ogólnopolskiego. Dzięki Jego pracy  
dydaktycznej, naukowej i redaktorskiej „Kultura – Historia –  
Globalizacja” stała się przestrzenią współpracy, wzajemnych  
inspiracji i poszukiwań będących udziałem przedstawicieli 
różnych pokoleń i orientacji badawczych.


